of•

UNICIPAL DE SOUSA
CASA OTACAIO GOMES DE SÃ

EXMA. SRA. PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA

PARAÍBA

Requerimento n° 541/2025

Diógenes Ferreira da Silva, vereador com assento junto a este Poder Legislativo

vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de ouvido o

Plenário, seja enviado ofício ao

Juiz eleitoral da 35' Zona Eleitoral de Sousa, o Sr. Dr. José Normand°

Fernandes,

solicitando a viabilidade de instala_ção de urnas eletrônicas de votação para o pleito

vindouro de 2026 no colégio municipal Sinhá Gadelha, localizado no bairro André

Gadelha, neste município de Sousa-PB.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de urnas eletrônicas de votação no Colégio Municipal Sinhá

Gadelha, para o pleito de 2026, visa proporcionar um processo eleitoral mais ágil,

seguro e transparente para a comunidade escolar e local. Além disso, a utilização

dessa tecnologia contribui para a educação cívica dos estudantes, promovendo a

participação democrática e o exercício da cidadania.

2025.

Sala das sessões da Câmara Municipal de em 15 de outubro de

DIOGE ERRE A SILVA

ereador /

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

www.sousa.pb.gov.br

SESSÃO:

INSTITUIÇÃO:

PROA SITOR:

P. DA SESSÃO:

TIPO VOTAÇÃO:

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL
Tel: (83) 3521-1509

http://www.camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

13' SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO DE

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de Sousa

DIOGENES FERREIRA DA SILVA

AMANDA SILVEIRA

MAIORIA SIMPLES

VEREADOR

AMANDA SILVEIRA

DIOGENES FERREIRA

TEKIN LINHARES

GEORGE SUCUPIRA

RADAMES ESTRELA

JR DE ZILDA

ABEL SALES

DENIS FORMIGA

DELANI GLEDSON

ODAIR JOSÉ

MARCIO DAS BANCAS

JOHANNA ESTRELA

ASSIS ESTRELA

ANANIAS VIEIRA

ALYSON ALVES

TURNO:

TRAMITE:

Ementa:

Turno

APROVADO

PARTIDO

PSB

PSD

SD

2025

NÚMERO: 0541/2025

DATA: 15/10/2025

HORA: 19:15

10 PRESENTES;

PRESENÇA

PRESENTE

PRESENTE

PSD AUSENTE

PSB

PSB

PSB

PRESENTE

AUSENTE

VOTO

SIM

SIM

PRESENTE 1 SIM

PSB PRESENT~III

PSB

PT

SD

PDT

PDT

MDB

PL

PRESENTE 1 SIM

PRESENTE SI

AUSENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

AUS

AUS

SIM

SIM

AUS

SIM

Niko

ABS

9

o

o

P SIDENTE DA SESSÃO
Solicitando a viabilidade de instalação de urnas icas de votação para o pleito
vindouro de 2026 no colégio municipal sinhá Gadelha, localizado no bairro André
Gadelha.

datashopstudio@hotmail.com Pag. 01